H. 324. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1149. — Donation par Nicolas Pichon et sa femme
de tous leurs biens à l'abbaye de Saint-Père: Nicholaus
dictus Pichon, de Capella Osenein, et Eremburgis, ejus
uxor, recognoverunt se et omnia bona sua mobilia contu-
lisse in ele,mosinanz monasterio Sancti Petri Carnotensis
(Sceau de l'official de Chartres.)

H. 325. (Liase.) — 1 pièce, papier.

XVII', siècle. -- Extrait de divers titres concernant la
Chapelle-Ozerain , Nids, Tournoisy, , Emprainville et

Cartulaire de Saint-Père, p. 439. — Le chirographe original pré-
sente de nombreuses variantes avec le texte de Guérard : nous cite-
rons le nom de Tournoisis qui partout est appelé Turnisiacum, et
nous copierons la lin de cette charte qui diffère beaucoup du texte
publié : His omnibus interfuerunt , ex parte mea, uxor et duo fui
mei Baderannus et Eustachius, Gaufridus de Alodo, Robertus de
Memberolis, Willelmus et Gervasius fratres ejus, Grao Cauda-Hirun-
dinis, Ascelinus frater ejus, Paganus Diabolicus ; ex parte monacho-
rurn, Raginahlus de Spieries, Engelardus Bidet, Lare bertus Partiens
Predam, Girardus Rasa, Frotmundus prepositus, Paganus de
Valtevilla, Girardus Moinarius, Grao de Alodo, Garnerius et Grao de
Sancto Hilario, Patrit, Odo portarius. Apud Aurelianum hoc idem
coneesserunt reliqui filii et filM predicti Odonis, Erchembaldus, Fulco,
Malbertus, Petrus, Gaufridus, Rot redis, videntibus et audientibus his:
ex parte monachorum, Drocensis miles, Oda de Vi, Gaufridus de
Alodo, Willelmus Irabec, Radulfus filiolus , Gaufridus, Petrus filius
Odonis, Droco, Davit, Gislebertus, Petrus, Burdo major, Paganus
serviens ; ex parte vero Odonis, Adelmus fullo, Rotbertus fullo,
Rainaldus, Roaldus, clerici. Id ipsum postea concessit in capitula
Sancti Petri uxor Roberti de Memberolis et duo fratres Roberti,

; cum ipsis erat quidam miles, Robertus de Veteri Alona. Ex
parte monachorum affuerunt Rogerius cavais, Julduinus coquus, Ivo
coquus decani, Paganus major Sancti Martini, Hugo, Christionus,
Radulfus Scutellarius, Cochinus de Britopisvilla.

XV° siècle. — Déclaration de la métairie et des terres
de la Chapelle-Ozerain, « la Chappelle-Ourtzain, » situées
près de l'église, et consistant en maison, grange, berge-
ries, cours, jardin, abutant d'un bout à l'église et d'autre
au grand puits de la ville, et en 8 muids environ de
terre labourable, aux climats de la Pointe, des Évereaux,
de Fréjune, de l'Épine, de la Pierre et du Clos de
Guinegaux.

H. 327. (Liasse.) — 16 pièces, parch.; 4 pièces, papier.